
Разъяснение №1 

положений Документации об Открытом Аукционе в электронной форме на право 

заключения Договора передачи в субаренду недвижимого имущества, являющегося 

федеральной собственностью, для размещения АЗС жидкомоторного топлива с комплексом 

технических сооружений и благоустройством в составе многофункциональной зоны 

дорожного сервиса (МФЗ) на км 26, право, М-12 

 

Реестровый номер № AVT05052300003 

 

«26» мая 2023 г. 
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От Заявителя поступил запрос на разъяснение положений Документации об Открытом 

Аукционе в электронной форме на право заключения Договора передачи в субаренду 

недвижимого имущества, являющегося федеральной собственностью, для размещения АЗС 

жидкомоторного топлива с комплексом технических сооружений и благоустройством в составе 

многофункциональной зоны дорожного сервиса (МФЗ) на км 26, право, М-12, реестровый 

номер № AVT05052300003. 

 

Вопрос 1: 

Согласно п. 9 заявки на участие требуется банковская справка об Открытии расчетного 

счета или нотариально заверенная копия такой справки. Просьба разъяснить достаточно ли 

будет информации о расчетном счете на который в случае несостоящихся торгов будет 

возвращен задаток? Или необходимо указать счет с которого будет осуществляться перевод 

задатка на лицевой счет ЭТП? 

 

Ответ 1: 

В соответствии с подпунктом 14 пункта 4 (Приложение № 2 к Документации об 

Аукционе) требуется - банковская справка об Открытии расчетного счета или нотариально 

заверенная копия такой справки. 

Заявителю требуется предоставить документ, выданный банком, подтверждающий 

наличие действующего расчетного счета, или нотариально заверенную копию такого 

документа, с учетом того, что информация, предоставляемая в составе заявки, используется, в 

том числе, при заключении договора. 

 

Вопрос 2: 

А также просьба сообщить, требуется ли предотавление бух. баланса за 2021 год или 

достаточно за 2022-2023? 

Ответ 2: 

В соответствии с подпунктом 13 пункта 4 (Приложение № 2 к Документации об 

Аукционе) требуется - копия бухгалтерского баланса на последнюю отчетную дату, заверенная 

уполномоченным лицом. 

В этой связи Заявителю бухгалтерский баланс за 2021 год предоставлять не требуется. 
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